ЧЕРНОВСКИЙ ВЕСТНИК
Администрации                                                   20 апреля
Черновского сельсовета                                        2020 г.
Кыштовского района                                            пятница
Новосибирской области                                        № 16
и Совета депутатов
Черновского сельсовета
Периодическое печатное издание «Черновский  Вестник»
основан  25 апреля 2008 года

   АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.04.2020.	                    			                                                     №22

О введении особого противопожарного режима на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
   В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с увеличением числа пожаров в Новосибирской области, в целях обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах и на объектах экономики на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 18 апреля 2020 года по 11 мая  2020 года  на территории Черновского сельсовета Кыштовского района  особый противопожарный режим.
2. Обеспечить дежурство и особый контроль на подведомственной территории, с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара.
3. Подготовить для возможного использования имеющуюся пожарную и водовозную технику.
4. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
5. Обеспечить контроль за работоспособностью таксофонов в населенных пунктах с возможностью вызова подразделения пожарной охраны, в районе выезда которого находится населенный пункт.
6. Обеспечить населенные пункты первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, определить места его сосредоточения.
7. Обеспечить приведение в надлежащее состояние и контроль за состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения, проездов к ним, а также к зданиям и сооружениям.
8. Организовать ежедневное представление в ЕДДС района информации по складывавающейся пожарной обстановке.
9. Принять меры для информации населения о введении особого противопожарного режима и соблюдении мер пожарной безопасности в населенных пунктах (проведение сходов, распространение листовок путем вручения гражданам и размещением на стендах в местах массового нахождения людей (магазины, мед.пункты, отделения связи, Дома культуры, школы и т.д.).
10. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Черновский Вестник».
11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]ЧЕРНОВСКИЙ ВЕСТНИК / 20.04.2020 год                           Тираж 10 экз.
Адрес издателя: 632281,НСО, Кыштовский район, с. Черновка ,   ул.Советская ,15